220

220T

232

232T

240

240T

250

250T

260T
260T

TSRT: Bandas cortas Tolerancia Peso + /- 2%

PRESTACIONES usos

> Camiones o autobuses de uso regional o larga
distancia

Amplios canales que aseguran la
perfecta evacuacion de agua.

Excelente respuesta de frenado,
brindando seguridad tanto en pisos

secos como mojados. VELOCIDADES

Destacado confort de marcha con un

N o .
minimo nivel de ruido y vibraciones. Uso en ejes libres y de traccion

Banda super ancha que brinda un
desgaste parejo, excelente
rendimiento kilométrico y éptima
manejabilidad

GARANTIAS

220

220

232

232

240

240

250

250

260
260

>

Neumatico nuevo

Ins::e indicede  Capacidad de T
Dimensién | (Telas) carga velocidad carga S Ancho de
(V) maxima (KG) SEeccion
(IE) +[- U%
mm

Fecha: 16/12/2025

fateO

10.510,3010.00F
/
11.00F
/11R
/
12.00F
/12R
10.510,8010.00
/11R
/275
10.510,8011.00F
/11R
/
12.00
/12R
10.510,00255
70/
275/
295
10.511,1011.00F
/
12.00
R/
12R
10.510,3012.00F
/12R
/13R
10.511,1812.00F
/295
10.510,76295 /
315
10.511,40815
10.510,50295

RECOMENDACIONES

as
Méximo de Servicio
Didmetro Ancho ., Presién de
Didametro
total +/- total carga
o total mm At
1.5% mm mm maxima



