

220	220	10.510,3010.00R / 11.00R / 11R / 12.00R / 12R
220T	220	10.510,8010.00 / 11R / 275
232	232	10.510,8011.00R / 11R / 12.00 / 12R
232 T	232	10.510,00255 70 / 275 / 295
240	240	10.511,1011.00R / 12.00 R / 12R
240 T	240	10.510,3012.00R / 12R / 13R
250	250	10.511,1812.00R / 295
250 T	250	10.510,76295 / 315
260 T	260	10.511,40315
260 T	260	10.510,50295

PRESTACIONES

- > Amplios canales que aseguran la perfecta evacuación de agua.
- > Excelente respuesta de frenado, brindando seguridad tanto en pisos secos como mojados.
- > Destacado confort de marcha con un mínimo nivel de ruido y vibraciones.
- > Banda súper ancha que brinda un desgaste parejo, excelente rendimiento kilométrico y óptima manejabilidad

USOS

- > Camiones o autobuses de uso regional o larga distancia

RECOMENDACIONES

- > as

VELOCIDADES

- > Uso en ejes libres y de tracción

GARANTÍAS

Dimensión	[Telas]	Índice de carga [IC]	Índice de velocidad [IV]	Capacidad de carga máxima [KG]	Llanta Recomendada	Neumático nuevo		Máximo de Servicio			
						Ancho de sección +/- 4% mm	Diámetro total +/- 1.5% mm	Ancho total mm	Diámetro total mm	Presión de carga máxima	